МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРИГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 № 325

О создании комиссии
по контролю за организацией
питания обучающихся

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273, в соответствии с рекомендациями МР
2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации от 18.05.2020 г.
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» и в целях совершенствования работы по
организации питания обучающихся в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общешкольную комиссию по контролю организации и качества
питания обучающихся в следующем составе:

председатель комиссии
• Жукова О.В. - председатель Совета родителей школы;

члены комиссии
• Симонова А.Ю. - ответственная за организацию питания в школе;
• Худолеева М. С. - представитель родительской общественности;
• Калюжный О.И. -  представитель администрации школы

2. Утвердить план-график контроля по организации качественного питания
обучающихся

3. Комиссии предоставлять директору школы 1 раз в четверть отчет о
результатах деятельности по состоянию организации питания обучающихся в
школе

4. Контроль з.

Директор В.П. Понизовцев